

Vårt Tubberödshus

I entrén på Tubberödshus möts du av ett välkomnande sällskapsrum och runt lunchtid är detta en central plats då många gäster besöker Tubberödshus för att inta en god lunch. Fastigheten är inbjudande på många vis, lagom stor, byggd i flera delar som inbjuder till olika rum och arenor. Hit kommer personer som vill besöka sina nära och kära eller vänner, som bor på Tubberödshus. Lägenheterna är utformade på flera sätt vilket medför att de allra flesta är olika och därmed personliga. Intill vård- och omsorgsboendet finns ett annex med fristående lägenheter. Pensionärer kan då välja att bo nära ett äldreboende och delta i de aktiviteter och måltider som de önskar. Dessa fristående lägenheter skapar för många äldre den trygghet som de behöver och är ett alternativ till att bo i ett vård- och omsorgsboende.

Tubberödshus har en egen restaurang, som lagar god mat från grunden och lokalen är utformad till en inbjudande restaurang, som lockar många gäster. Intill restaurangen så finns ett rum som kallas "Elsies hörna" med ett härligt parti glasfönster och en inbjudande soffgrupp i sammets röd sammet. I detta öppna rum samlas man för att "låta maten sjunka". Rummet inbjuder till samtal, gemytlighet och glada skratt efter måltiden.

Fastigheten har en härlig innergård och med ett hönshus och ett växthus som stod färdigt sommaren 2012. Innergården är plan och lockar med sin grönska som gör att den blir en trevlig mötesplats. På sommaren kan det dofta gott från grillarna och kanske stör lukten tuppen i hans hönsgård. Tanken med Tubberödshus är att fastigheten skall vara ett öppet hus där människor är välkomna.

Tubberödshus ägs av Tjörns kommun och drivs sedan 2010 som en intraprenad, vilket innebär att medarbetare har större ansvar men också mer inflyttande. De boende är med och påverkar sitt äldreboende på många vis. I gemensamma arbetsgrupper ingår såväl personal som boende.

Personal har inte uniformer/arbetskläder och inte heller särskilda personalrum. Tubberödshus bygger på gemenskap och samverkan.

Alla som kommer till Tubberödshus skall känna sig välkomna! Fastigheten och bemötandet är värdefulla komponenter när en god äldreomsorg skapas.

Socialförvaltningen,
Tjörns kommun

Motivering varför Tubberödshus bör tilldelas vårdbyggnadspriset för 2013.

Tubberödshus skiljer sig från andra vård- och omsorgsboenden på flera sätt. Det första man möter är inte en expedition, utan ett vardagsrum inrett som vanligt vardagsrum i ett äldre hus på Tjörn.

Inne i lokalerna kan man möta en katt eller en hörna med hummertinor och nät. Många män har fiskat yrkesmässigt eller som komplement till jordbruk eller andra yrken.

Det finns också möjlighet att sy, brodera eller sköta om blommor. På gården finns en mindre hönsgård, som huvudsakligen sköts av personer som bor på Tubberödshus.

Lokalerna har byggts till i olika omgångar och det finns bostäder i olika storleker, från mer traditionella vård- och omsorgslägenheter på cirka 30m², till tvårummare där par kan tillbringa sina sista år tillsammans.

En central punkt är restaurangen där man själv lagar mat och ordnar tillställningar. Personer som bor på Tubberödshus kan delta, efter förmåga, i vissa sysslor.

Intill vård- och omsorgsboendet finns några radhuslägenheter. De som bordär kan delta i alla aktiviteter och ta del av all service som erbjuds vid Tubberödshus, men kan också välja att klara sig själva.

Ett annat utmärkande drag är att personalen inte har arbetskläder och är mycket närvarande i vad som händer inom Tubberödshus. Det finns inga särskilda personalrum, förutom omklädningsrum och personalen äter tillsammans med de som bor på Tubberödshus. Tubberödshus drivs som intraprenad vilket innebär att personalen, de boende och anhöriga har stora möjligheter att påverka verksamheten och dess innehåll. Inom Tjörns kommun finns också vård- och omsorgsboende som drivs i kommunens regi eller genom entreprenadavtal med privat vårdgivare. Kostnaden för att driva Tubberödshus är lägre än andra former och verksamheten får stor uppskattning av boende, personal och anhöriga. Tubberödshus tar emot många studiebesök. Verksamheten vid Tubberödshus har under flera år visat ett överskott, vilket intet annat boende för äldre i kommunen gjort. Överskottet disponeras av personal och boende och kan användas t.ex. för nivåhöjande insatser.

Lokalernas utformning, inredning och personalens engagemang är några utmärkande drag för att Tubberöds hus och som förtjänar att uppmärksammas.